

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України “Про внесення змін до Закону України
“Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>Стаття 1. Основні завдання Закону Закон спрямований на захист ветеранів війни шляхом: створення належних умов для підтримання здоров'я та активного довголіття; організації соціального та інших видів обслуговування, зміцнення матеріально-технічної бази створених для цієї мети закладів і служб та підготовки відповідних спеціалістів; виконання цільових програм соціального і правового захисту ветеранів війни; надання пільг, переваг та соціальних гарантій у процесі трудової діяльності відповідно до професійної підготовки і з урахуванням стану здоров'я.</p>	<p>Стаття 1. Основні завдання Закону Закон спрямований на захист ветеранів війни шляхом: створення належних умов для підтримання здоров'я та активного довголіття; організації соціального та інших видів обслуговування, зміцнення матеріально-технічної бази створених для цієї мети закладів і служб та підготовки відповідних спеціалістів; виконання цільових програм соціального і правового захисту ветеранів війни; надання пільг, переваг та соціальних гарантій у процесі трудової діяльності відповідно до професійної підготовки і з урахуванням стану здоров'я.</p>
<p>стаття відсутня</p>	<p>Стаття 1¹. Державна політика соціального захисту ветеранів війни. 1. Державна політика соціального захисту ветеранів війни – це цілеспрямована, системна діяльність органів державної влади щодо забезпечення соціального захисту ветеранів війни шляхом забезпечення надання медичних послуг, пільг, переваг та соціальних гарантій, в тому числі з підготовки (перепідготовки) у процесі трудової діяльності, а також зміцнення матеріально-технічної бази ветеранських закладів, установ та організацій. 2. Державна політика у сфері соціального захисту ветеранів війни формується та реалізується на принципах</p>



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B04000008ACF3000F3858D00](#)

Підписувач [Лапутіна Юлія Анатоліївна](#)

Дійсний з [28.12.2020 0:00:00](#) по [28.12.2022 0:00:00](#)

Міністерство у справах ветеранів України



№ 3188/01/12-21 від 01.04.2021

	<p>соціальної справедливості при встановленні обсягу пільг та гарантій, комплексності при формуванні та реалізації заходів адаптації ветеранів війни до мирного життя, відкритості та рівного доступу до інформації про державні пільги та гарантії, механізми їх реалізації, доступу до реалізації права на отримання всіх пільг та гарантій, прозорості та підзвітності діяльності органів державної влади, їх посадових осіб у сфері соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей.</p>
<p>стаття відсутня</p>	<p>Стаття 1². Система соціального захисту ветеранів війни.</p> <p>1. Система соціального захисту ветеранів війни – це сукупність органів державної влади, підприємств, установ, організацій, які взаємодіють між собою та іншими системами державного управління з метою формування та реалізації державної політики у сфері соціального захисту ветеранів війни.</p> <p>2. Комплексний огляд системи соціального захисту ветеранів війни – процедура оцінювання існуючого стану і готовності її складових до виконання функціональних завдань соціального захисту ветеранів війни, за результатами якої розробляються та уточнюються концептуальні документи розвитку системи соціального захисту ветеранів війни та її складових, визначаються заходи, спрямовані на досягнення ними необхідних спроможностей в умовах виникнення поточних і прогнозованих проблем.</p> <p>Комплексний огляд системи соціального захисту ветеранів війни проводиться один раз на п'ять років центральним органом виконавчої влади, що забезпечує</p>

	<p>формування та реалізує державну політику у сфері соціального захисту ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей ветеранів та осіб, на яких поширюється чинність цього Закону.</p> <p>Порядок проведення комплексного огляду системи соціального захисту ветеранів війни визначається Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Стаття 2. Законодавство про статус ветеранів війни та гарантії їх соціального захисту</p> <p>Законодавство України про статус ветеранів війни та їх соціальні гарантії складається з цього Закону та інших актів законодавства України.</p> <p>Права та пільги для ветеранів війни і членів їх сімей, встановлені раніше законодавством України і законодавством колишнього Союзу РСР, не можуть бути скасовані без їх рівноцінної заміни.</p> <p>Нормативні акти органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які обмежують права і пільги ветеранів війни, передбачені цим Законом, є недійсними.</p> <p>Місцеві ради, підприємства, установи та організації мають право за рахунок власних коштів і благодійних надходжень встановлювати додаткові гарантії щодо соціального захисту ветеранів війни.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 2. Законодавство про статус ветеранів війни та гарантії їх соціального захисту</p> <p>Законодавство України про статус ветеранів війни та їх соціальні гарантії складається з цього Закону та інших актів законодавства України.</p> <p>Права та пільги для ветеранів війни і членів їх сімей, встановлені раніше законодавством України і законодавством колишнього Союзу РСР, не можуть бути скасовані без їх рівноцінної заміни.</p> <p>Нормативні акти органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які обмежують права і пільги ветеранів війни, передбачені цим Законом, є недійсними.</p> <p>Місцеві ради, підприємства, установи та організації мають право за рахунок власних коштів і благодійних надходжень встановлювати додаткові гарантії щодо соціального захисту ветеранів війни.</p> <p>...</p>

Міністр у справах ветеранів України

Юлія ЛАПУТІНА